
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                               №Ш1-13-754/3 

г.Сургут 

 

Об организации деятельности центра ППМС помощи  

в МБОУ СОШ № 1 на 2023-2024 учебный год 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного 

округа –Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, развитии и социальной адаптации, а также при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского округа-Югры», приказа Департамента 

образования Администрации города Сургута от 05.10.2020 № 12-03-662/0 «Об 

утверждении примерного положения о центрах ППМС помощи 

образовательного учреждения», в целях обеспечения соблюдения в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

Администрации города Сургута, прав на получение психолого-

педагогической, медицинской и социальной  помощи обучающихся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ»», Положения о 

центре психолог-педагогической, медицинской и социальной помощи МБОУ 

СОШ №1 от 09.10.2020 г. № Ш1-13-635/0 (с изменениями от 14.07.2021 № Ш1-

13-611/1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план работы центра ППМС помощи на 2023-2024 учебный год 

согласно приложению № 1. 

2.Утвердить состав центра ППМС помощи на 2023-2024 учебный год согласно 

приложению № 2. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 

  
 

Т.О. Катербарг 

 

 


